
Contacto

Teléfono 928862300
Fax 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

Virgen del Rosario, 7
(35600) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SE9911/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo de Fuerteventura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabildofuer.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de producción y ejecución del certamen maxo arte joven

SERVICIO DE PRODUCCIÓN Y EJECUCIÓN DEL CERTAMEN MAXO ARTE JOVENDescripción 
Valor estimado del contrato 322.825,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.141,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.608,58 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

SEGUNDO.- Adjudicar el contrato denominado “SERVICIO DE PRODUCCIÓN Y EJECUCIÓN DEL CERTAMEN
MAXO ARTE JOVEN”, mediante procedimiento abierto, a la empresa FUERTEVENTURA PRODUCCIONES Y
PROMOCIONES, S.L., con CIF. B76272491, por un precio de ciento tres mil ciento sesenta y nueve euros con
cuarenta céntimos (103.169,40€), incluido IGIC que asciende a la cantidad de seis mil setecientos cuarenta y nueve
euros (6.749,00€).
Además, la empresa se compromete a ejecutar las siguientes mejoras:
Se compromete a diseñar los carteles anunciadores de la gala y de la exposición inaugural y adaptaciones para redes
sociales.
Se compromete a poner una valla publicitaria del Maxo Arte Market
Se compromete a poner una valla publicitaria de la exposición inaugural Maxo Arte Tour certificado de inscripción en
algún registro oficial de la huella de carbono

http://www.cabildofuer.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UPopLHQ%2Fsi4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUERTEVENTURA PRODUCCIONES Y PROMOCIONES SL.
NIF B76272491
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE CARPINTERO DE RIBERA 29
(35600) PUERTO DEL ROSARIO España

Contacto

Teléfono 620501944
Correo Electrónico belinda.sanchez@zkproducciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.420,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.169,4 EUR.

Motivación

Motivación La mejor oferta
Fecha del Acuerdo 06/11/2024
Plazo de Formalización Del 06/11/2024 al 27/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo Insular de Fuerteventura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Presentación de recursos

Cabildo Insular de Fuerteventura
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=91bKmGVikGPiaFWcjtcJY5aM4EEuP1psojmJxeGMaCF0UqIqh/AChkWb1ftuJ4b56TsZ7edNYxSWRyBnXdTSQnkTPztCBw7CevjgijU8RYlJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.cabildofuer.es
https://sede.cabildofuer.es


Lugar

SERVICIO DE PRODUCCIÓN Y EJECUCIÓN DEL
CERTAMEN MAXO ARTE JOVEN

Dirección Postal

C/ Primero de Mayo, nº 39. 35600 Puerto del Rosario
(35600) Cabildo de Fuerteventura España

SERVICIO DE PRODUCCIÓN Y
EJECUCIÓN DEL CERTAMEN MAXO
ARTE JOVEN

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 08:00 horas

Contacto

Teléfono +34 928862300
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Contacto

Teléfono +34 928161704
Fax +34 928862300
Correo Electrónico contratacion@cabildofuer.es

Dirección Postal

C. Primero de Mayo, 39
(35600) Canarias España

Arbitraje

Cabildo Insular de Fuerteventura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.cabildofuer.es

Proceso de Licitación

SERVICIO DE PRODUCCIÓN Y EJECUCIÓN DEL CERTAMEN MAXO ARTE JOVEN
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:00
Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Según lo establecido en el PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://sede.cabildofuer.es


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado de inscripción de la huella de carbono
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejora- Valla publicitaria de la exposición inaugural Maxo Arte Tour

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 
Mejora- Valla publicitaria del Maxo Arte Market

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 20Cantidad Máxima 
Mejora-diseño de los carteles anunciadores gala y la exposición inaugural

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zVwG%2BpQwXwHXO jazN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014565932 |  2024-001175020 | mié, 06 nov 2024 09:32:29:327 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48693059457943960746686013856230671701 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zVwG%2BpQwXwHXOjazN1Dw9Q%3D%3D

